
Severní Morava
 Moravian-Silesian Tourism, s.r.o.



Aktivity společnosti v roce 2023

Tvorba
Produktů

Koordinace
a osvěta

Podpora
Prodeje

Film
Office

Digital
Marketing

Přeshraniční
projekty

I.

IV.

II.

V.

III.



Domácí návštěvníci

HUZ
830 974 turistů
(+44,9 % meziročně)

Prům. počet dní
3,82 dnů

IUZ
841 006 turistů
(-11,5 % meziročně)

Prům. útrata turista
614 CZK/den

Výletník
1 299 905 výletníků

Prům. útrata výletník
590 CZK/den

Zahraniční návštěvníci

HUZ
162 209 turistů
(+124,3 % meziročně)

Prům. počet dní
3,34 dnů

IUZ
164 167 turistů
(+37,0 % meziročně)

Prům. útrata turista
944 CZK/den

Výletník
253 746 výletníků

Prům. útrata výletník
1 042 CZK/den

Návštěvnost Moravskoslezského kraje 2022



Zahraniční turisté přijíždí nejčastěji ze sousedních zemí Slovenska, Polska a Německa. 
Nejdéle se v regionu zdrží Saudové (22 nocí) následováni Tchajwanci (7 nocí).  
Z mimoevropských zemí k nám nejčastěji míří turisté z Číny.

název země turisté meziročně (%)

1. Slovensko 20 465 3 154 +18,2

2. Polsko 14 290 -6 939 -32,7

3. Německo 8 103 97 +1,2

4. Ukrajina 2 440 228 +10,3

5. Itálie 2 261 332 +17,2

6. Rakousko 2 073 -31 -1,5

7. Nizozemsko 1 677 41 +2,5

8. Litva 1 583 1 053 +198,7

9. Maďarsko 1 501 395 +35,7

10. Francie 1 404 228 +19,4

Top 10 zdrojových trhů 2022



Top 10 turistických cílů 2022
První dvě pozice zůstaly bez změn, třetí pozici letos obsadila oblíbená Stezka Valaška 
na Pustevnách. Do TOP desítky se nám nově začlenila Lanovka Zbojník na Bílé 
a Muzeum nákladních automobilů Tatra.

název cíle kategorie v tis. 22/21 (%)

Dolní Vítkovice, Ostrava věda a technika 891,8 44

Zoologická zahrada Ostrava, Slezská Ostrava zoo, zahrady a akvária 606,7 31

Stezka Valaška, Pustevny zábavní turistické cíle 160,5 -5

DinoPark Ostrava, Doubrava zábavní turistické cíle 153,1 -9

Lanovka Zbojník, Bílá zábavní turistické cíle 140,4 504

Muzeum nákladních automobilů Tatra, Kopřivnice věda a technika 117,0 1 477

Slezskoostravský hrad, Ostrava hrady a zámky 110,2 7

Technické muzeum Tatra, Kopřivnice věda a technika 84,7 33

Lanovka Pustevny, Trojanovice zábavní turistické cíle 84,0 –

Rozhledna Čantoryje, Nýdek zábavní turistické cíle 76,4 8



Turistické oblasti 2022

Počet turistů
317 455 (+42 % meziročně)

Domácí
281 735 (89 %)

Zahraniční
35 720 (11 %)

Počet nocí
3,29

Beskydy

Počet turistů
149 630 (+59 % meziročně)

Domácí
130 838 (89 %)

Zahraniční
18 792 (13 %)

Počet nocí
4,44

Těšínské Slezsko

Počet turistů
226 674 (+79 % meziročně)

Domácí
146 179 (64 %)

Zahraniční
80 495 (36 %)

Počet nocí
2,91

Ostrava

Počet turistů
82 670 (+44 % meziročně)

Domácí
72 041 (87 %)

Zahraniční
10 629 (13 %)

Počet nocí
3,42

Opavské Slezsko

Počet turistů
185 513 (+56 % meziročně)

Domácí
172 434 (93 %)

Zahraniční
13 079 (7 %)

Počet nocí
4,36

Jeseníky

Počet turistů
31 241 (+25 % meziročně)

Domácí
27 747 (89 %)

Zahraniční
3 494 (11 %)

Počet nocí
8,27

Poodří



Návštěvnost ubytovacích 
zařízení MSK 2023

Celkem za druhé čtvrtletí letošního roku přijelo do kraje 
a ubytovalo se v hromadných ubytovacích zařízeních 
280 049 návštěvníků. Je to o 9233 lidí více než za 
stejné období v loňském roce. Zároveň sem přijelo  
o skoro 17 tisíc lidí více než ve stejném období v roce 
2019. Postupně se blížíme k číslům před pandemií,  
kdy statistici evidovali 1 015 746 návštěvníků.

Beskydy 91 243

Těšínské Slezsko 42 506

Ostrava 71 953

Poodří 8 467

Opavské Slezsko 23 824

Jeseníky 42 056

2Q 2019

263 034
turistů 

2Q 2020

63 424
turistů  

2Q 2022

270 816
turistů

2Q 2023

280 049
turistů

Nárůst
návštěvnosti v 2Q 
oproti minulému

roku o 3%

Rekordní
návštěvnost

ve 2. čtvrtletí
roku 2023



Hromadná ubytovací zařízení MSK 2023

Počet příjezdů 

482 608

Průměrná doba pobytu (dny) 

3,58
Meziroční změna počtu přenocování

8, 21 %

Meziroční změna počtu příjezdů

11,45 %
Počet strávených nocí 

1 243 257

Podzimní dovolenou v ČR plánuje 51 % čechů, 
což je o 2 % méně než loni na podzim. Jako 
hlavní důvod proč letos nepojedou na podzimní 
dovolenou v ČR, uvádějí lidé nedostatek 
financí. Tento důvod navíc od minulého 
podzimu výrazně posílil (z 30% na 39 %).

Plánovaná délka letošní podzimní dovolené  
v ČR zůstává stejná jako loni na podzim,  
v průměru plánují Češi strávit na letošní 
podzimní dovolené v ČR 8 dní.

Lidé na podzim plánují nejčstěji 
odpočinkovou dovolenou s lehčími 
sportovními aktivitami (30 %). 19 % plánuje 
zcela pasivní relaxační dovolenou, 17 % 
návštěvu kulturnáích památek a shodně  
13 % návštěvu měst a atraktivit zejména  
pro rodiny s dětmi.

V rámci aktivní formy podzimní dovolené 
lidé nejčastěji plánují pěší turistiku (86 %) 
a lehčí procházky (59 %). Při plánování 
podzimní dovolené v ČR je hlavním 
zdrojem informaci doporučení známých 
nebo rodiny (50 %) a mapy s vyznačením 
turistických atraktivit (39 %).

Češi hodlají utratit za podzimní dovolenou  
v průměru 6 371 Kč na osobu. Největší část výdajů 
padne za ubytování (44 %), další významnou 
položkou je stravování v restauracích (20 %).

Proti loňskému podzimu se celková plánovaná 
útrata zvýšila o 458 Kč na osobu. Struktura 
výdajů však zůstává podobná.

13 % lidí plánuje utratit letos za dovolenou  
v ČR méně než loni, v prům. o 33 % méně.  
Více než loni plánuje utratit 16 % lidí, v průměru 
více o 32 %. Stejnou útratu jako loni plánuje  
52 % dotazovaných, 14 % neví a 5 % loni na 
dovolené nebylo.



Časové porovnání s podzimem 2022
•  Podíl Čechů plánující podzimní dovolenou v ČR zůstává na podobné úrovni (snížil se jen o 2 % na 51 %).

•  Nedostatek financí je nyní hlavní důvod proč neplánují podzimní dovolenou v ČR (posílil o 9 % na 39 %).

•  Průměrná délka podzimní dovolené Čechů v tuzemsku zůstává 8 dní.

•  Plánovaná útrata na podzimní dovolenou v ČR vzrostla oproti loňsku o 458 Kč na osobu (na letošních 6 371 Kč).

•  Zájem o podzimní dovolenou v zahraničí oproti loňsku mírně vzrostl (o 3 % na 39 %).

Převažující charakter podzimní dovolené v ČR Sportovní aktivity na podzimní dovolené v ČR



Spolupráce s partnery a podnikateli

Výkonnost CR za 1. pol. 2023 v celé ČR
•  Počet hostů v HUZ celkem 9 560 687 

(5,3 mi. rezidenti, 4,2 mil. nerezidenti).

•  Počet přenocování v HUZ celkem 23 746 646 
(13,4 mil. rezidenti, 10,3 mil. nerezidenti).

•  Průměrný počet přenocování 2,5 noci.

Přínosy CR 2021
•  Podíl CR na celkovém HDP ČR činil 1,55 %. 

•  HPH CR dosáhla 84,8 mld. Kč. 

•  Daně generované CR dosáhly 10,16 mld. Kč. 

•  V CR bylo zaměstnáno celkem 215,2 tis. osob. 

•  Podíl CR na celkové zaměstnanosti dosáhl 4,02 %. 

6%

6%

11%

11%

10%

10%

10%

4%10%

22%

10%

12% 6%

6%



Doporučení systémového rozvoje CR

•  Dále financovat a rozvíjet destinační management, respektive DMO.

•  Rozvíjet užší spolupráci DMO s podnikatelskou sférou a zapojení podnikatelů do nastavení činnosti DMO.

•  Nastavit podporu DMO na základě motivačního systému.

•  Nadále zachovat nelegislativní systém organizace CR s využitím dotačních titulů na podporu DMO.

•  Zajištění dostatečné personální a administrativní kapacity na efektivní zajištění podpory destinačního 
managementu.

Základní DMO do r. 2015 2016–17 2018–19 2020–22 2023 CELKEM

Krajské DMO 6 2 2 1 1 12

Oblastní DMO 34 10 9 3 7 63

Lokální DMO 7 1 3 1 12

CELKEM 47 12 12 7 9 87



Hodnocení spokojenosti partnerů / podnikatelů

•  Největšími přínosy turismu jsou dle partnerů DMO tvorba pracovních příležitostí a ekonomický 
rozvoj území, oživení kulturního a společenského života a vyšší rozsah a úroveň služeb.

•  Jako největší nedostatky vidí partneři nedostatečnou dopravní infrastrukturu, nedostatek 
finančních prostředků na podporu destinačního managementu, nedostatečnou doprovodnou 
infrastrukturu a nedostatek a kvalitu lidských zdrojů v oblasti turismu.

•  Činnost všech úrovní DMO je hodnocena celkově velmi pozitivně, jsou spolehlivé,  
dodržují termíny a komunikují s partnery.

•  Strategie rozvoje jsou známé pro 60 % partnerů.



Cestovní ruch, kultura, sport 
a volnočasové aktivity

V roce 2019 tvořila odvětví cestovního ruchu, kultury, 
sportu a volného času cca 1/7 české ekonomiky.



Ekonomické dopady CR v ČR 2019 (před COVID-19)



Odhad ekonomických dopadů CR v Jeseníkách 2022



Modelová kalkulace spotřeby spojené 
s cestovním ruchem



Srovnání modelových přínosů 
pro veřejné rozpočty



Poplatek z pobytu



Porovnání krajů



Nosné produkty cestovního ruchu 
krajské organizace destinačního managmentu

•  TECHNOTRASA 
Industrial a tradice, styl a elegance. 
Technotrasa propojuje unikátní místa 
připomínající výraznou technickou 
a řemeslnou vyspělost severní 
Moravy a Slezska.

•  POJEZ - GASTRONOMIE 
Cílem je propagovat Moravskoslezský 
kraj jako region s výbornou 
a stylovou místní kuchyní 
a podporovat místní podnikatele.

•  ACTIVE OUTDOOR 
Fajna zima, Fajne léto, GOLF 7, příroda. 
Severní Morava je destinací aktivního trávení 
volného času. Nabídka v zimě i v létě, vynikající 
podmínky pro golf, ale i aktivní pohyb v přírodě 
je esencí Active outdoor Severní Morava.

•  OSTRAVA CONVENTION BUREAU 
Severní Morava hostí největší akce v celé  
České republice. Akce takového významu  
dokáží zaujmout návštěvníka nejen  
z Česka, ale i ze zahraničí.

•  FAMILY PARK 
SEVERNÍ MORAVA 
Severní Morava  
je ideílním místem  
pro rodinnou dovolenou, 
nabízí paletu možností 
pro malé i větší děti 
včetně edukace 
a motivace pro delší 
pobyty.



• Den s Technotrasou
• Fajne léta 2023
• Family zóna na Pojez Festu
• Marketingová kampaň celkem 1,7 mil Kč

• Technotrasa Card – nové odměny
• Nová spolupráce s ODIS
• Realizace nových videí a fotografií  
 partnerů

• Study Tour
• Workshop pro partery Technotrasa a TO
• Dětská zóna na akci Family 
 Hyundai Day

KRAJINA
BŘODLICE

BUDIŠOV
N. BUDIŠOVKOU

OBCE
OSOBLAŽSKOODRY



Spolupráce s ODIS

• Polepy autobusů 
 napříč linkami v celém kraji.

• Foto a videa na obrazovkách autobusů 
 celkem 600 vozidel.

• Sleva 15% s Odis kartou u partnerů  
 Technotrasa.

Spolupráce s ODIS
- polepy autobusů (počet kusů bude
uveden)napříč linkami v celém kraji
- foto a videa na obrazovkách
autobusů – celkem 600 vozidel
- sleva 15% s Odis kartou u partnerů
Technotrasa 



KARLOVA
STUDÁNKA OSTRAVICE OSTRAVA 

FRENŠTÁT
POD RADHOŠTĚM 

DOLNÍ
BENEŠOV TŘINEC 

Vychutnej si nálož lahůdek severní Moravy a Slezska



ČERNÁ LOUKA

PIVOVAR OSTRAVAR

DŮM KULTURY 
POKLAD

KOMORNÍ SCÉNA 
ARÉNA

TROJHALÍ KAROLINA

OSTRAVA

OPAVA

OBECNÍ DŮM OPAVA



PREZENTACE 
Uvedeme Vás a vaše služby v našem online 
kongresovém katalogu, zařadíme Vás do online 
plánovače akcí.

PROPAGACE 
Zveřejníme příspěvky o Vás v social médiích  
(IG, FB), napíšeme o Vás článek v blogu,  
dáme o Vás vědět.

KONZULTACE 

Poskytneme Vám naše zkušenosti z oblasti MICE, 
nabídneme Vám účast na odborných setkáních  
a seminářích, budeme se spolu vzdělávat.

AKTIVNÍ ZAPOJENÍ 
Počítáme s Vámi při organizaci press tripů,  
fam tripů, MICE tripů, případně Location tour  
po destinaci Severní Morava, nabídneme  
Vám spoluúčast na vybraných veletrzích se 
zaměřením na kongresovou turistiku.

GARANCE OBECNÝCH 
PROPAGAČNÍCH AKTIVIT 
Budeme aktivně vytvářet a realizovat cílenou 
propagaci destinace Severní Morava jako  
unikátní lokality pro konání obchodních akcí.

Spolupráce partneři MICE



Ostrava Convention bureau se samostatně 
prezentovalo na těchto akcích:

•  AHR RoadShow Ostrava, 1. 6. 2023 
Přednáška o významu Convention Bureau pro MICE subjekty.  

•  Events Club Forum, 11.–13. 6. 2023 
Největší odborná platforma v ČR pro setkávání odborníků 
z oblasti MICE, přes 40 jednání.

•  Fam Trip Events Club Forum, 14.–16. 6. 2023 
Následná akce: tour po regionu se zájemci z řad zahraničních 
nákupčí MICe služeb (3 denní akce).

Workshopy 
a eventové akce



Inzerce 2023
Zimní turistické noviny 2023

60 článků 
a inzercí 

do nejčtenějších 
příloh CNC, 
VLM, Mafra
 1 100 0000 

korun



Kampaň “Hledáme nejkrásnější fotku
Severní Moravy“ ve spolupráci
s Hitrádio Orion

• Druhá fáze fotosoutěže o nejkrásnější místo MSK

• Nové lokality pro srdce / Karvinské more, Krnov, 
 Slezská Harta

• Rádiové spoty, anounce, DJ talks, sociální sítě

• Podpořenou soutěží o ceny partnerů 
 – pomůžou TO?

• Přelom září/říjen/listopad

Kampa  “Hledáme nejkrásn jší fotku 
Severní Moravy“ ve spolupráci s Hitrádio 
Orion• Druhá fáze fotosoutěže o nejkrásnější místo MSK

• Nové lokality pro srdce – Karvinské more, Krnov, Slezská Harta

• Rádiové spoty, anounce, DJ talks, sociální sítě

• Podpořenou soutěží o ceny partnerů – pomůžou TO?

• Přelom září/říjen/listopad

Kampa  “Hledáme nejkrásn jší fotku 
Severní Moravy“ ve spolupráci s Hitrádio 
Orion• Druhá fáze fotosoutěže o nejkrásnější místo MSK

• Nové lokality pro srdce – Karvinské more, Krnov, Slezská Harta

• Rádiové spoty, anounce, DJ talks, sociální sítě

• Podpořenou soutěží o ceny partnerů – pomůžou TO?

• Přelom září/říjen/listopad

KRNOV
KARLOVA 

STUDÁNKA KARVINÁ
LESKOVEC

M. MORAVICÍ



Turistické noviny

Náklad 40 000 ks
(2x ročně)

12_   MSTOURISM | ZIMA 2022/23

ONDŘEJ SKÝBA 
šéfkukař a manažer bistra Včera, dnes a zítra

Na co se zaměřujete?
Nabízíme italskou, francouzskou i kvalitní českou kuchyni. Zaměřujeme se také na moderní postupy 

a technologie, aby jídlo bylo co nejlepší. Využíváme například fermentaci, speciální redukci omáček, aby 
výsledná chuť stála za to. Soustředíme se na kvalitní suroviny a od těch se odvíjí i naše sezonní menu. 

Vařil jsem dřív i v zahraničí, například v Londýně nebo Birminghamu, protože v minulosti tam 
působil i můj otec. Všechny tyto zkušenosti se teď snažím zúročit. 

Přibližte, jaká jídla u vás zákazník ochutná.
Naším tahákem jsou například konfitovaná telecí líčka na portském víně a s koprovým velouté. U tohoto po-
krmu se krásně snoubí náš důraz na výborné suroviny a technologické postupy. Delikátní záležitost, která 
propojuje technologie francouzské gastronomie s českou klasikou. Ale i ta koprovka, která je ryze česká, 
je upravena trochu jinak. Redukujeme smetanu a přidáváme svařené portské víno a ocet balsamico. Obecně 
moc nepoužíváme mouku, zahušťujeme například bramborem nebo zeleninou, odkláníme se od klasických 
postupů české gastronomie, snažíme se o moderní trendy kuchyni. Jde ale o poctivou práci s důrazem 
na výbornou chuť.

Sídlíte v Krnově. Trvalo, než vás lidé objevili? 
Své klienty jsme si už našli. Jde o to vytrvat a držet si svou kvalitu a jasnou gastronomickou linii. Lidé oce-
ňují prostředí a chuť, a to mě velmi těší. Je to velká radost, když člověk může připravovat jídla podle sebe. 
V kuchyni mě baví vše. Líbí se mi rozmanitost našich jídel, ctíme suroviny i technologii. Jmenujeme se Včera, 
dnes a zítra, což lidé znají z legendární scénky s Felixem Holzmannem a Ivou Janžurovou. Pro nás to ale 
znamená i fakt, že u nás lidé ochutnají kvalitní jídlo vždy, když přijdou, každý den. Prostě včera, dnes a zítra.

Proč jste se zapojili do Pojezu? 
Jsme zvědaví, je to pěkná myšlenka. Pojez už je v širším povědomí a je to svým způsobem zviditelnění se. Zároveň nás 
to přivede do kontaktu s ostatními gastropodniky, takže očekáváme i vzájemnou inspiraci a sdílení zkušeností. Za sebe 
se pak těším na gastrofestivaly Pojez. 

Máte hlad?  
Tak kvalitně Pojezte…
Za okny se chumelí a vy přemítáte, co vás potěší a zahřeje. Skvělé jídlo zažene 
jakýkoli nelad a zlepší náladu. Tak si na jednom místě – na stránkách www.pojez.cz 
– vyberte z kvalitních podniků severní Moravy a Slezska. Nápad s názvem POJEZ 
propojuje osvědčené podniky v kraji, láká na zážitky spojené s dobrým jídlem a pitím  
a podporuje místní gastronomii. K zakládajícím podnikům Pojezu postupně přibývají  
další. V následujících rozhovorech vám představíme některé nováčky. I tyto podniky  
se stánkem nebo food truckem můžete potkat například na gastrofestivalech,  
které na rok 2023 opět plánujeme.

Skvělé jídlo a pořádnou porci zábavy okusíte v květnu na Pojez festu v ostravských 
Dolních Vítkovicích, v srpnu v Karlově Studánce a třetí Pojez fest se bude konat  
v září na Ostravici. 

12_   MSTOURISM | ZIMA 2022/23

JAMIE SANTOS
majitel a kuchař v Nha Cretcheu

Proč název Nha Cretcheu?
Pocházím z Kapverdských ostrovů a toto je slovo z tamního nářečí, z kreolštiny. 
V překladu znamená moje láska a to přesně vystihuje smysl naší restaurace. 

Je to láska ke kvalitní gastronomii, chutím, láska k lidem i láska ke všemu dobrému. 
Setkávám se s tím, že lidé název často komolí nebo neumí vyslovit, ale nikdy mě ne-

napadlo to změnit. Je to výstižný název.

Specializujete se na středomořskou kuchyni. Ta je v Ostravě možná  
trochu netradiční… 

Pro mě je v kuchyni důležitá svoboda a kreativita. Příprava jídla mě baví a naplňuje. Zakládám  
si na kvalitních surovinách, netradičních kombinacích i kořeních. Ryby, mořské plody, rýže, kukuřice, 

fazole, zelenina a tropické ovoce jsou základem kapverdské kuchyně, která je silně ovlivněna nejen portugalskou, ale i africkou či brazilskou 
kuchyní. Ale v jídelním lístku najdete například i steak, pohanku nebo cizrnu. Baví mě, když jsou lidé zaskočeni netradiční kombinací, ale 
pokrm jim zachutná a ocení ho. Například smažený sýr s rizotem je velká delikatesa, ale lidé si museli zvyknout.

Teď sídlíte v centru Ostravy. Proč jste se rozhodl podnikat tady? 
Jak se říká, za vším hledej ženu. Bylo to tak i u mě. Žena pochází z tohoto regionu, poznali jsme se v Portugalsku, já jsem toužil otevřít 

si vlastní podnik. Když přišly děti, tak jsme se rozhodli přesídlit sem, kde má žena rodinné zázemí a kořeny. Jsem tady spokojený, 
protože můžu dělat takovou kuchyni, která mě baví. 

Proč jste součástí Pojezu? 
To je jednoduché. Snažíme se podporovat kvalitní gastronomii i gastroturistiku. Líbí se nám akce, které vyzdvihují místní podniky 
i zdejší suroviny. Myslím, že úroveň gastra tady v posledních letech roste a mám z toho velkou radost. Účast v podobných 
projektech je důležitá pro poznání zdravé konkurence a pro propojení s ostatními podniky. Neméně důležitá je i prezentace 
pro veřejnost. Dáváme tak o sobě vědět. 

ADINA BÁLKOVÁ 
spolumajitelka Bopcorn

Proč jste se rozhodli spojit podnikání zrovna s popcornem? 
S tím nápadem přišel před několika lety přítel. Měl zkušenost z USA, kde ochutnal 
spoustu výborného popcornu, ale u nás nic takového neexistovalo. U nás lidé rozli-
šují prakticky jen slaný, sladký, často uměle dochucený, ale neví, že se může jednat 
také o skutečnou delikatesu. 

Bylo obtížné získat zákazníky? 
Prakticky stále se setkáváme s prvotní nedůvěrou. Jsme vždy rádi, když jsou lidé pře-
kvapeni, jak dobře může popcorn chutnat. Důležité jsou pro nás například gastrofestivaly, 
máme zkušenost, že když lidé ochutnají, popcorn si koupí. Což nás samozřejmě nesmírně těší.

Jaké suroviny tedy používáte?
Máme kvalitní kukuřici z Francie, na směsi nebo glazury používáme kvalitní lokální suroviny, čokoládu, su-
šený sýr. Vše připravujeme sami, žádná aromata, nic umělého. V současnosti máme asi 20 příchutí. A stále 
vyvíjíme další. Popcorn dodáváme do farmářských obchůdků, kaváren, máme vlastní e-shop a už nás oslovila 
i některá menší kina v regionu.

Proč jste se rozhodli být součástí Pojezu?
Líbí se nám myšlenka celkového zviditelnění místní gastronomie. Skvělé jsou i Pojez festy, díky nimž jsme oslovili více zákazníků. 

Podniků zapojených do Pojezu je mnohem víc.
Tak neváhejte a mrkněte na www.pojez.cz nebo na fb/pojez.fest 
A pokud se i vy chcete zapojit do Pojezu, přihlaste se na pojez@pojez.cz.

ZIMNÍ RÁJ SEVERNÍ MORAVY A SLEZSKA   _13



Spolupráce 
s Czech Tourism 
Příprava press a fam tripů  
s novináři/influencery na jednotlivých 
zahraničních trzích.

Propagace destinace Severní Morava 
srze zahraniční zastoupení CzT 
v destinacích.







Příprava tiskovin pro CZ/incoming

Golf guide (únor 2023)

PŘIPRAVUJEME

• Severní Morava (tisk CZ/ENG verze)

• Convention (tisk CZ/ENG verze)

• Cyklo (tisk CZ/ENG verze)

• Technotrasa (electronicky CZ/ENG verze)

P íprava tiskovin (brožury) pro 
CZ/incoming
Golf guide (únor 2023)

Připravujeme:

Severní Morava

(tsk CZ/ENG verze)

Conventon (tsk CZ/ENG verze)

Cyklo (tsk CZ/ENG verze)

Technotrasa (electronicky CZ/ENG verze)



Veletrhy a prezentace
•  Adventur 2023 / Vilnius 

Litva / leden 2023

•  Ferie for alle / Herning 
Dánsko / únor 2023

•  Dovolená / Ostrava 
ČR / březen 2023

•  Golfmusset / Helsinky 
Finsko / březen 2023

•  GLOBally / Katowice 
Polsko / březen 2023

•  Pickninck nad Odrou / Štětín 
Polsko / květen 2023

•  Czechia Travel Trade Days / Brno  
ČR / duben 2023



Press tripy
• Brazil Press Trip (www.Turismo-sa.com) 
 7.–8. 5. 2023, Ostrava 

• Bike Press Trip Prague-Krakow 
 14.–15. 6. 2023, Štramberk

• Meeting Point Destino Chequia 
 spolupráce s CzT – ZZ Španělsko a Latinská Amerika 
 10 tvůrců obsahů 22.–23. 6. 2023

• Mezinárodní Press Trip Colours of Ostrava 
 7 novinářů z Polska, Litvy, Německa, UK - představení  
 regionu a festivalu 19.–23. 7. 2023

• Colours of Ostrava  pro mezinárodní novináře MSK 
 19.–23. 7. 2023

• Mezinárodní Golf Press Trip 
 golfová hřiště / 12.–16. 9. 2023



•  propagace destinace Severní Morava a města Ostrava

•  období 36 měsíců (04/2023–03/2026)

•  společná investice MSK a Města Ostrava

Palubní časopis Kaleidoscope 
reklama A4 i PR články
•  Video spot (Business Lounge, IFE – palubní zábava 

mezinárodní lety)

•  Branding letadel

•  Sociální media FB a IG

•  Graphic Box – bannery (USA a PL trh)

Kampaň LOT Polish Airlines
2023–2026









•  v rámci spolupráce s Letiště Ostrava – zdarma  
inzerce u Ryanair

•  inzerce na webových stránkách Ryanair  
(destinační banner) a emailing banner

•  oslovené trhy: Velká Británie

Ryanair inzerce
Letiště Ostrava





V destinační společnosti Moravian-Silesian Tourism 
aktuálně spolupracujeme na dvou přeshraničních 

projektech financovaných z rozpočtu Evropské unie 
v rámci programu Interreg.

Postindustriální dědictví příhraničí
Cílem projektu „Postindustriální dědictví příhraničí” je 
vytvořit společný produkt cestovního ruchu, který propojí 
industriální atraktivity v Horním Slezsku a MSK. Jedná 
se o spolupráci přeshraniční, do společných aktivit jsou 
zapojeni jak čeští tak polští partneři.

Slezsko-Moravské pohraničí
Projekt nastavuje systém dlouhodobé intenzivní spolupráce 
mezi klíčovými aktéry cestovního ruchu na společném 
území. Díky čtyřem společným tématům dochází k propojení 
atraktivit na českém a polském území včetně dalších 
služeb, které jsou díky společným marketingovým aktivitám 
intenzivně propagovány.



•  Webové stránky

•  FB profil (téměř 30 000 sledujících)

•  IG profil

•  Audio průvodce

•  Mapy

•  Mobilní aplikace s motivačním programem

•  Digitální publikace pro tablety a chytré telefony

•  Pořízení profi fotografíí a videí

•  PPC kampaň

•  Spolupráce s travel bloggery

•  Účast na veletrzích a promo akcích

•  Souhrný průvodce popisující celé území

Aktivity



Produktové workshopy
Warsztaty produktowe

MORAVSKOSLEZSKÝ 
KRAJ BOHUMÍN OSTRAVA ŠTRAMBERK

MOSTY 
U JABLUNKOVA



Postindustriální dědictví příhraničí
„Stezka uhlí a oceli“





Realizace 
makretingové kampaně 
Hodnota kampaně 5 566 000 Kč





www.hravepohranici.cz





CYKLOKONCEPCE
2030+ANALYTICKÁ

ČÁST
DIGITÁLNÍ
ČÁST

ANALÝZA 
DOSAVADNÍHO

STAVU

PASPORT
ÚZEMÍ

BESIP

DATA ORP

KČT

STRATEGIE

AKČNÍ
PLÁN



geoportal.msk.cz/…

VRSTVY MAPA

ODDĚLENÍ GEOINFORMATIKY A ŘÍZENÍ ZMĚN



Bílé stopy...
Běžky / koordinace / on-line telemetrie



BOHUMÍN
 Kontaktní osoba 
 Místostarosta Ing. Lumír Macura
•  podpora při zpracování marketingového produktu „STEZKA ODRA“ 

•  podpora při rozvoji a zkvalitnění stezek kolem obou břehů řeky Odry

•  podpora při přeshraniční spolupráci – Dot. titul. INTERREG (CZ/PL) – Aktualizace projektu

•  podpora při informovanosti o aktuálních dotačních titulech

•  informovanost o nové krajské Cyklokoncepci

FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM
 Kontaktní osoba 
 Starosta obce Trojanovice Jiří Novotný
•  stanovisko k projektu „Trojanovice – Frenštát pod Radhoštěm a stanoviska

•  Cyklostezky Trojanovice A – Cyklostezka Solárka a Cyklostezky Trojanovice B – Cyklostezka Pindula“

•  stanovisko k projektu „Napojení obce Tichá na Frenštát pod Radhoštěm stezkou pro chodce a cyklisty“

•  jednáni za účelem rozšiřování cyklosítě se zástupci ORP

•  koordinace při projektu Cykloútulna: Pomoc při řešení financováni, seznámení s projektem

•  podpora při informovanosti o aktuálních dotačních titulech

•  informovanost o nové krajské Cyklokoncepci



OSTRAVA
 Kontaktní osoba 
 MAPPA / Josef Laža
•  úzká spolupráce na téma Cyklomobilita.

•  řešení projektů: Cyklostezka Odra, CT59, Opravy, VRT

•  účast na jednáních: Cyklokoncepce, Workshopy

•  marketingové aktivity (formou televizního pořadu Cyklotoulky)

•  řešení stanoviska pro Cyklolávku přes I/11 v Šenově

 Cyklolávku přes I/11 v Šenově

TŘINEC
 Kontaktní osoba 
 Cyklokoordinátor, koordinátor mobility 
 Magistrátu města Třince Leszek Gryga
•  podpora při informovanosti o aktuálních dotačních titulech

•  spolupráce při přeshraničních projektech

•  marketingové aktivity (formou televizního pořadu Cyklotoulky)

•  hledání řešení pro financování projektů města Třinec

•  informovanost o nové krajské Cyklokoncepci

  Bezbariérový nájezd na lávku přes Olši včetně opravy přilehlé komunikace



JABLUNKOV
 Kontaktní osoba 
 Ing. Marian Otruba, Leszek Gryga
•  koordinace a informovanost o dot.titulech s přeshraniční 

spolupráci CZ/PL, nebo CZ/SK.

•  stanoviska – Soulad s krajskou cyklokoncepcí 
(„Cyklostezka Mosty u Jablunkova – I. etapa“)

•  pomoc při financování projektů v dotčených obcích

•  marketingové aktivity (formou televizního pořadu 
Cyklotoulky)

•  podpora při informovanosti o aktuálních dotačních titulech

•  informovanost o nové krajské Cyklokoncepci
ODRY
 Kontaktní osoba 
 Starostové z této oblasti
•  stanovisko k projektu “Dokončení cyklostezky mezi obcemi

•  Vražné (rodný dům J.G. Mendela) a Jeseníkem nad Odrou”

•  marketingové aktivity (formou televizního pořadu Cyklotoulky)

•  koordinace a řešení možné účasti na projektu Cyklostezka Odra. 
Pomoc při připravenosti obcí pro tento projekt, jednání na toto 
téma. Možnost financování (Interreg CZ/PL)

•  koordinace při projektu Cykloútulna: Pomoc při řešení 
financováni, seznámení s projektem

•  podpora při informovanosti o aktuálních dotačních titulech

•  koordinace přeznačení cyklotras (CT č.5)

•  koordinace komunikace s KČT

KOPŘIVNICE
 Kontaktní osoba 
 Starosta města Adam Hanus
•  koordinace projektu Cyklostezky v zóně Mošnov

•  koordinace při projektu Cykloútulna: Pomoc při řešení financováni, 
seznámení s projektem

•  doplnění budoucích cyklostezek v ORP

•  podpora při informovanosti o aktuálních dotačních titulech



OPAVA
 Kontaktní osoba 
 Starostové z této oblasti
•  stanovisko k projektu “Projektová dokumentace cyklistické stezky Opava - Oldřišov”

•  stanovisko k projektu „Projektová dokumentace cyklistické stezky Opava - Raduň“

•  koordinace při projektu Cykloútulna: Pomoc při řešení financováni, seznámení s projektem

•  podpora při informovanosti o aktuálních dotačních titulech

•  seznámení s možnosti financováni stezek Háj ve Slezsku s místní části Jilešovice a Háj ve Slezsku s Dolním Benešovem

•  jednáni za účelem rozšiřování cyklosítě okolo Dolního Benešova

•  jednání za účelem rozšiřování cyklosítě Branky u Opavy, Chvalíkovice, Vršovice 

FRÝDEK-MÍSTEK
 Kontaktní osoba 
 Vedoucí odboru organizační a správní Karla Bernátková
•  koordinace přeznačení tras CT 59 a jiných v oblasti Obce, v kooperaci s KČT 

aktualizace na mapy.cz, etapizace výstavby nových úseků.

•  koordinace při projektu Cykloútulna: Pomoc při řešení financováni, seznámení 
s projektem

•  podpora při informovanosti o aktuálních dotačních titulech

•  informovanost o nové krajské Cyklokoncepci

•  řešení lokace pro umístění sčítače (přeshraniční projekt) 



KARVINÁ
 Kontaktní osoba 
 Starostové z této oblasti
•  jednání na MSID na téma „Páteřní cyklostezky pohornické krajiny 2030 (POHO2030)“

•  podpora při informovanosti o aktuálních dotačních titulech

VÍTKOV

•  koordinace při projektu Cykloútulna: Pomoc při řešení financováni, 
seznámení s projektem

•  informovanost o nové krajské Cyklokoncepci

•  jednáni za účelem rozšiřování cyklosítě se zástupci ORP



ČESKÝ TĚŠÍN
 Kontaktní osoba 
 Město Český Těšín / Radek Lipina
•  podpora při informovanosti o aktuálních dotačních titulech

•  informovanost o nové krajské Cyklokoncepci

NOVÝ JIČÍN

•  koordinace a informovanost o dot.titulech s přeshraniční spolupráci CZ/PL.

•  podpora při informovanosti o aktuálních dotačních titulech

•  marketingové aktivity (formou televizního pořadu Cyklotoulky)



NOVÉ CYKLOSTEZKY MSK
SLEZSKÁ HARTA 1.etapa

BRUNTÁL
 Kontaktní osoba 
 Josef Havlík / vedení mikroregionu Slezská Harta, 
 Kamila Sochová / marketing
•  stanovisko k projektu „Cyklistická stezka Slezská Harta - pravý břeh“

KRAVAŘE
•  koordinace a informovanost o dot. titulech s přeshraniční spolupráci CZ/PL.

•  podpora při informovanosti o aktuálních dotačních titulech

KRNOV
•  koordinace a informovanost o dot. titulech s přeshraniční spolupráci CZ/PL.

•  podpora při informovanosti o aktuálních dotačních titulech

RÝMAŘOV
•  evidence nové cyklostezky mezi obcemi Dolní Moravice, Malá Štáhle a Velká Štáhle

•  koordinace komunikace Obec - KČT

•  podpora při informovanosti o aktuálních dotačních titulech

•  informovanost o nové krajské Cyklokoncepci

ORLOVÁ
•  informovanost o nové krajské Cyklokoncepci

HAVÍŘOV
•  koordinace komunikace s KČT, přeznačení Cyklotras+

•  informovanost o nové krajské Cyklokoncepci



Vytvoření sítě nocleháren „útulen“  
v Moravskoslezském kraji.

Cyklo ÚTULNY

TROJANOVICE BĚLÁ PALKOVICE

AKTIVNÍ OBCE

OBCE SE ZÁJMEM O SPOLUPRÁCI

LUDVÍKOV BUKOVEC KRÁSNÁ

KOPŘIVNICE  /  BUDIŠOV N.B  /  JESENÍK N.O  /  MĚSTO ALBRECHTICE



•  Největší dar / Princezna zakletá v čase /  
Za vším hledej ženu / Liga mužské moudrosti 
(příklady titulů, které získaly krajskou dotaci,  
a na kterých se Moravskoslezská filmová  
kancelář podílela)

•  Location tour Kino na hranici

•  Mord 
celovečerní film, režie a scénář Adam Martinec 
(bude se natáčet na podzim 2023, produkce  
teď hledá lokace)

•  Citlivý člověk 
bude mít do konce roku premiéru 

•  Location tour pro festival Kino na Hranici 
studenti filmových oborů na obhlídkách lokací- 
Landek park, Vítkovická a Jubilejní kolonie

Film office 2023



Vizuální kompatibilita regionu



Vizuální kompatibilita regionu

OPAVAOSTRAVA BÍLOVEC HUKVALDY

AKTIVNÍ OBCE

MĚSTA SE ZÁJMEM O SPOLUPRÁCI

FRÝDEK
MÍSTEK

FRÝDLANT NAD 
OSTRAVICÍ

JABLUNKOV

BOHUMÍNTŘINEC

ČELADNÁ

HAVÍŘOV  /  HRADEC NAD MORAVICÍ





Gastronomie (hodnocení restauračních zařízení)



Ubytovatelé (hodnocení ubytovacích zařízení)



Turistické cíle (hodnocení atraktivit)



www.cenycr.cz

•  Nový web (systém)

•  Kategorie a nominanti



Nejoblíbenější ubytovací zařízení MSK
1. Penzion Jurášek
2. Hotel Cvilín
3. Hotel Holzberg

Designový či architektonický skvost MSK
1. Opevnění Šance
2. Kavárna Kovárna
3. Mlýn Vodníka Slámy

Nejoblíbenější cyklostezka, traily či běžecká trasa MSK
1. Bike Park Kopřivná
2. Cyklostezka OLZA - Olše
3. Cyklostezka Moravice

Osobnost cestovního ruchu MSK
1. Josef Pleskot, architekt
2. Patrik Schramm, starosta města Budišov nad Budišovkou
3. Jiřina Kábrtová, odborný pracovník 
 (dřívější dlouholetá ředitelka Ostravského muzea)

Nejlepší počin v cestovním ruchu roku MSK
1. Národní geopark Krajina břidlice
2. Nově zrekonstruovaná nádraží na Osoblažsku
3. POHO vlak



Partneři



Spolupráce



Děkuji za pozornost 


